JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

陸奥テックコンサルタント株式会社様から、「郡山市篤志奨学資金給与基金」へ寄附の申し出を

いただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  ６月４日(水) 14：00

２ 会 場  郡山市役所教育長室(本庁舎 5 階)

３ 寄附者  陸奥テックコンサルタント株式会社 様

４ 寄附額  1,000,000 円

５ 出席者  陸奥テックコンサルタント株式会社

代表取締役 伊藤 清郷 様

   ６ 対 応  教育総務部長

学校教育部長

          学校教育推進課長

＜寄附の趣旨等＞

次代を担う人材の育成のため、進学の意思と能力を有しながら、経済的な

理由により高等学校等への修学が困難な方へ、奨学資金を給与するため設置

している「郡山市篤志奨学資金給与基金」に、寄附をいただくものです。

今回で１６回目、総額 16,000,000 円のご寄附をいただいています。

＜陸奥テックコンサルタント株式会社＞

本   社：郡山市若葉町１７番１８号

創   業：１９６０年

業務内容：建設コンサルタント、測量、補償コンサルタント、情報システム

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット ４．1,3

2025 年５月 28 日

郡山市学校教育部

学校教育推進課

課長 佐藤 崇史

TEL：924－2438

SDGｓ ターゲット 4.１「質の高い初等教育及び中等教育を修了できるようにする」

SDGｓ ターゲット 4.３「すべての人々が男女の別なく、安価で質の高い技術教育、職業教育、及び大学を含む高等教育への平等なアクセスを得られるようにする。」